O Vereador Ben Hur Custódio de Oliveira no uso de suas atribuições legais, conferida pela
Lei Orgânica do Município de Araucária e Regimento Interno desta Casa em seu art. 123, propõe:

INDICAÇÃO Nº 1  526//2023

Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Hissam Hussein Dehaini, para  que,  através da secretaria competente  tome as providências
necessárias para realizar a instalação de uma galeria fluvial no trecho do rio Chimbituva, na altura da
Avenida Archelau de Almeida Torres, nrº 850, Bairro Jardim Iguaçu-Araucária (Anexo a praça do
Tayrá).

JUSTIFICATIVA

Moradores do local vem pedindo que seja instalada uma galeria de agua fluvial no
local para que não aconteça o alagamento do mesmo, deixando os moradores em volta sofrerem
com a inundação.

Dessa forma se faz a necessidade de instalação dessa galeria fluvial tendo em vista
que somente a limpeza do local não esta atendendo as necessidades.

Diante do exposto, solicito ao Douto Plenário que vote favorável a presente
indicação, sendo encaminhado a Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis, e seja
direcionada ao Executivo para atendimento integral da presente.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada estima e considerações
aos pares desta Casa e a todos os cidadãos araucarienses.

Câmara Municipal de Araucária, 24 de outubro de 2023

Ben Hur Custódio de Oliveira

                                                                            Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 1526//2023
	JUSTIFICATIVA

		2023-10-24T16:54:51-0300
	BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA:790.676.469-20 1